
اینیگو مارتینز

رسمی در کاتالان

اینیگو مارتینز، مدافع وسط 32 ساله اسپانیایی پس از پایان قراردادش 
با اتلتیک بیلبائو از این باشگاه جدا شد و به عنوان بازیکن آزاد به بارسلونا 
پیوست. مارتینز سال ها قبل و زمانی که بازیکن رئال سوسیداد بود هم 
در لیست خرید بارسا قرار داشت اما در نهایت سال 2023 را برای پیوستن 
به بارسا انتخاب کرد. قرارداد این بازیکن دو ساله خواهد بود و دستمزد 
ناخالص 9 میلیون یورو )خالص 4 الی 5 میلیون یورو( دریافت خواهد کرد.

این انتقال از 
جنبه های مختلف 

قابل بررسی است. 
برای وستهام،  این 

یک درآمدزایی 
شگفت انگیز است. 
این تیم لندنی سود 
خالص و سرشاری را 
بابت فروش ستاره 
تیمش با رقمی که 

رکورد گرانترین 
بازیکن انگلیسی 

فوتبال را شکسته،  
به دست آورده 

است. برای آرسنال 
این انتقال مثل یک 

کودتای بزرگ بود. 
آنها به مقابله با 

منچسترسیتی،  غول 
اقتصادی فوتبال 

جهان،  برخاستند و 
رقمی را ارائه کردند 
که سیتی را مجبور 
کرد از رقابت برای 

کسب دکلان رایس 
کنار بکشد

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
9ورزش جهان

 zخبر

بالده، نکته مبهم 
قراردادهای بارسا

الخاندرو بالده، بازیکن محبوب 
ژاوی، که فقط یک سال دیگر از 
قراردادش با بارسا باقی مانده، هنوز 
تمدید نکرده است. دستورالعمل 
مربوط به ارائه سفته 6/6 میلیون 
یورویی از سوی باشگاه بارسلونا به 
لالیگا برای ثبت قرارداد بازیکنانی 
که اخیراً تمدید کرده اند، توسط 
هیأت مدیره تأیید شد. گاوی، رونالد 
آرائوخو، اینیاکی پنیا، مارکوس آلونسو 
و سرخی روبرتو بازیکنانی هستند که 
بارسا می تواند بزودی قراردادشان را 
ثبت کند و سپس با خیالی آسوده تر 
برای خرید های جدید و ثبت قرارداد 
رتینز گام  ینیگو ما گوندوغان و ا
بردارد.  در این بین اما وضعیت یک 
بازیکن بارسا هنوز نامشخص است. 
الخاندرو بالده، مدافع چپ بارسا، 
هنوز تمدید نکرده است. مذاکرات 
بین طرفین در حال انجام است ولی 

همه چیز کند پیش می رود.
بالده یکی از معدود بازیکنانی است 
که برای ژاوی گزینه ای ضروری 
محسوب می شود؛ بخصوص پس 
از جدایی جوردی آلبا بارسا بیش از 
همیشه به بالده نیاز دارد. این مدافع 
جوان یکی از فوتبالیست هایی است 
که فصل قبل بیشترین دقایق را در 
زمین بود و ژاوی روی او برای ترکیب 
اصلی فصل بعد تیمش برنامه ریزی 

کرده است.
در فصل 23-2022، او در 44 بازی 
)34 بازی به عنوان دفاع چپ، 7 بازی 
به عنوان دفاع راست و 3 بازی به 
عنوان وینگر چپ( یک گل زد و هفت 
پاس گل نیز داد. تنها یک سال دیگر 
از قرارداد بالده باقی مانده و بارسلونا 
باید بجنبد تا باشگاه های متمول 

لیگ برتری او را وسوسه نکنند.

فدرر: از لحظه 
خداحافظی می ترسیدم

ئیسی  سو ر  تنیسو ر  ر فد جر  را
میهمان ویژه گرند اسلم ویمبلدون 
در لندن بود. او که در سپتامبر 2022 
به ورزش حرفه ای خود پایان داد، 
خاطرات خود را از آن روز به اشتراک 
گذاشت. راجر فدرر گفت:»من با 
کسی در مورد بازنشستگی صحبت 
نکردم. بنابراین سعی کردم خود 
را از آن پنهان کنم، اما در نهایت 
مجبور شدم تصمیم بگیرم که 
حرفه ام را کجا پایان دهم؟ چقدر 
دردناک خواهد بود، یا چقدر جشن 

گرفته می شود؟«
این تنیسور پیشین سوئیسی و 
برنده 20 گرنداسلم خاطرنشان 
کرد:» در نهایت برای من همه چیز 
خوب پیش رفت. فکر می کردم 
که محاصره شدن توسط رافائل 
نادال، جوکوویچ، ماری، بورگ، 
مک انرو، لیور، ادبرگ عالی است. 
همه آنها آنجا بودند، تیم من و 
خانواده ام. این یک پایان بسیار 
خوشایند بود، زیرا من واقعاً از 
لحظه ای می ترسیدم که باید زمین 

بازی را ترک کنم.«
راجر فدرر همچنین در پاسخ به 
این پرسش که آیا با فرزندانش 
 ، خیر یا  می کند  زی  با تنیس 
اظهار داشت: »اکنون من مربی 
نیستم، بلکه یک پدر هستم. 
توصیه های پدر همیشه از راه دور 
درک می شود. فرقی نمی کند که 
قهرمان ویمبلدون شده اید یا نه، 
شما هنوز یک پدر هستید و گاهی 
بچه ها نمی خواهند حرف های شما 
را بشنوند. سعی می کنم بامزه 
باشم، اما در عین حال گاهی سعی 
می کنم صادق باشم و فقط چیزی 
به آنها یاد بدهم. من بیشتر شبیه 
یک مربی فنی به زمین می آیم، 
بنابراین سعی می کنم به آنها یاد 
بدهم چگونه با تمام راکت های 
تنیس کار کنند. از آن پدر و مادر 
تنیسورهای دیوانه ای نیستم که 
بگویم: دخترها، شما باید هر 
روز دو ساعت پیاده روی کنید و 
تنیس بازی کنید. اما اکنون که 
آنها در آستانه 14 سالگی هستند، 
احساس می کنم که بیشتر و بیشتر 

به تنیس علاقه مند می شوند.«

 پنجشنبه    15 تیر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7344  

 دیدیه دشان:

زودتر از چیزی که فکر کنید توپ طلا می گیرد!

دیدیه دشان سرمربی تیم ملی فرانسه در آخرین مصاحبه خود در خصوص 
کیلیان امباپه گفت:»در مورد امباپه و توپ طلا نگران نیستم. البته شاید 
فکر کنید چون فرانسوی است و شاگرد من، این طور فکر می کنم ولی کیلیان 
فوتبالیستی با جاه طلبی بسیار زیاد است و هر کاری خواهد کرد تا نامش را در 
تاریخ فوتبال ثبت کند. به عنوان یک بازیکن فرانسوی اگر او توپ طلا را ببرد، 
برای ما بسیار خوب خواهد شد، دیر یا زود او این عنوان را کسب خواهد کرد.«

کریستوف گالتیه

و بالاخره اخراج!

پاری سن ژرمن با انتشار بیانیه ای به شکل رسمی از قطع همکاری میان 
این باشگاه و کریستوف گالتیه خبر داد. بدین ترتیب دوران گالتیه در پارک 
دو پرنس پس از تنها یک فصل به پایان رسید. پاری سن ژرمن در دوره 
کریستوف گالتیه قهرمانی در سوپرکاپ فرانسه و لیگ یک را به دست آورد. 
پاریسی ها در جام حذفی مقابل مارسی شکست خوردند و در مرحله یک 

هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا هم مغلوب بایرن مونیخ شدند.

2023 در  لیبال  لیگ ملت های وا
بخش مردان به روزهای پایانی و 
سرنوشت سازش نزدیک شده است. 
طبق قرعه کشی فدراسیون جهانی 
والیبال هفته سوم لیگ ملت ها در 
بخش مردان به میزبانی دو کشور 
فیلیپین و ایالات متحده و به ترتیب در 
شهرهای پاسارو و آناهایم برگزار خواهد 
شد. در ادامه نگاهی به بازی های آخرین 
هفته لیگ ملت های والیبال 2023 در 

بخش مردان خواهیم انداخت.

 لهستان-برزیل
 مهم ترین بازی روز جمعه

دوتیم والیبال لهستان و برزیل همواره 
در سطح رقابت های جهانی و المپیک 

نبرد های جذاب و نزدیکی را با یکدیگر 
برگزار کرده اند. این نبرد بامداد جمعه 
به وقت ایران بار دیگر برگزار خواهد 
شد. جدالی که باتوجه به شرایط دو 
تیم در جدول رده بندی حساس تر از 
همیشه خواهد بود. تا پیش از آغاز 
هفته سوم شاگردان رنان دال زاتو 
با کسب 19 امتیاز از 8 مسابقه پس 
از ژاپن و امریکا در رتبه سوم جدول 
حضور دارند و لهستان هم که به 
علت میزبانی مرحله نهایی صعودش 
به این مرحله از قبل قطعی شده با 
کسب 14 امتیاز از هشت مسابقه در 
رتبه پنجم جدول قرار دارد. برزیل 
برای قطعی کردن صعودش به جمع 
هشت تیم برتر این دوره از مسابقات 

لیگ ملت های والیبال نیاز مبرمی 
به پیروزی مقابل عقاب های سرخ و 
سفید اروپا دارد و این نکته کار نیکولا 
گربیچ و تیم فنی لهستان را در این 

مسابقه به شدت سخت می کند.

ترمز ژاپن کشیده نشد
در اولین روز مسابقه هفته سوم 
تیم ملی والیبال ژاپن که با کسب 
پیروزی در تمام مسابقاتش تا به 
اینجا صدرنشین مطلق مرحله گروهی 
است در پاسارو به مصاف تیم ملی 
چین رفت. مسابقه ای که اگرچه کمی 
برای شاگردان بلین پیچیده شد و 
نتیجه آن در پنج ست مشخص شد 
اما باعث از نفس افتادن تیم رؤیایی 

ژاپن نشد و شاگردان بلین با پیروزی 3 
بر 2 مقابل اژدها  به نهمین برد متوالی 
خود در مرحله گروهی پنجمین دوره 

لیگ ملت های والیبال رسیدند.

به یاد ریو 2016
لیگ  ز هفته سوم  غا آ ز  ا پیش 
ملت های والیبال در بخش مردان 
رقابت های زنان به اتمام رسید و 
هشت تیم صعود کننده به مرحله 
نهایی مشخص شدند. طبق اعلام 
فدراسیون جهانی والیبال دوتیم برزیل 
و چین باید در مرحله یک چهارم 
نهایی بخش زنان به مصاف یکدیگر 
بروند. جدالی که یادآور  مصاف این 
دوتیم در مرحله یک چهارم نهایی 

رقابت های والیبال زنان المپیک 
2016 ریو است. در آن مسابقه چین 
موفق شد با حساب 3 بر 2 مقابل تیم 
زنان برزیل به پیروزی برسد تا میزبان 
وداع ناباورانه ای با مسابقات داشته 

 باشد. لهستان-آلمان، امریکا-ژاپن و 
ترکیه - ایتالیا هم دیگر مسابقات 
مرحله یک چهارم نهایی لیگ ملت های 
والیبال 2023 را برای مشخص شدن 

چهارتیم نهایی برگزار می کنند.

بررسی هفته سوم لیگ ملت های والیبال

جنگ برای پرواز گدانسک

برای بخشی از هواداران فوتبال،  اتفاقات 
بعد از فصل فوتبال که مربوط به پنجره 
نقل و انتقالاتی می شود،  جذابیت 
بیشتر از خود بازی ها دارد چون شاهد 
ــزی  ــزرگ و هیجان انگی جا به جایی های ب
هستند. هر روز اخبار جدیدی در مورد 
پیوستن نام های بزرگ به تیم های 
مختلف با ارقامی عجیب شنیده 
می شود. یکی از جدیدترین این موارد،  
انتقال دکلان رایس هافبک سرشناس 
ــا  ــه آرسنال ب انگلیسی از تیم وستهم ب

رقم نجومی 105 میلیون پوند است.
 

سود سرشار وستهام
این انتقال از جنبه های مختلف قابل 
بررسی است. برای وستهام،  این یک 
درآمدزایی شگفت انگیز است. این 
ــی سود خالص و سرشاری را  ــم لندن تی
بابت فروش ستاره تیمش با رقمی 
که رکورد گرانترین بازیکن انگلیسی 
فوتبال را شکسته،  به دست آورده 
است. آنها رایس را به عنوان بازیکنی 
جوان از چلسی خریدند و همین بازیکن 
نقشی ویژه در اولین قهرمانی وستهام 
در رقابت های اروپایی در 60 سال 
اخیر داشت،  یعنی قهرمانی در جام 
کنفرانس اروپا که همین امسال به 
ــد  ــوز هیچکس نمی دان دست آمد. هن
که آیا رایس ارزش 105میلیون پوند را 
دارد یا نه اما در هر صورت این انتقال،  
یک معامله رؤیایی برای هر باشگاه 
متوسطی مثل وستهام به حساب 

ید. می آ
 

پیام ویژه آرسنال
برای آرسنال این انتقال مثل یک 
کودتای بزرگ بود. آنها به مقابله با 
منچسترسیتی،  غول اقتصادی فوتبال 
جهان،  برخاستند و رقمی را ارائه کردند 
که سیتی را مجبور کرد از رقابت برای 
کسب دکلان رایس کنار بکشد. این 

یک انتقال بسیار مهم برای آرسنال 
است. آنها که خود را فصل گذشته بار 
دیگر درون زمین به عنوان یک مدعی 
قهرمانی مطرح کردند حالا بیرون از 
زمین نیز به رقبای خود یک پیام ویژه 
دادند،  اینکه در نبردهای مالی نیز کم 
نمی آورند. شاید خیلی حرف ها در مورد 
هزینه ای که برای رایس پرداخت شده 
و محدودیت هایی که این بازیکن دارد 
زده شود اما کسی نمی تواند انکار کند 
که او یکی از بهترین هافبک های دفاعی 
لیگ برتر است و سطح به مراتب 
بالاتری نسبت به توماس پارتی،  دیگر 
هافبک دفاعی آرسنال،  ارائه می دهد. 
رایس به دلایل مختلف گزینه اول نقل 
و انتقالات آرسنال بود و با وجودی که 
تیم قهرمان پپ گواردیولا نیز برای 
جذب این بازیکن وارد عمل شد اما 
آنها در نهایت به هدف خود رسیدند.

 
یک برچسب سنگین

برای رایس این انتقال یک انتخاب 
درست بود. حضور او در منچسترسیتی 
احتمالاً کسب جام های مختلف برای 
او را تضمین می کرد اما در آرسنال او 
فرصت تضمین شده ای برای بازی 
ــار دارد  کردن در ترکیب اصلی در اختی
و این چیزی است که او در این مقطع 
از حرفه اش بیش از هر چیزی به 
آن نیاز دارد. رایس یک هافبک در 
کلاس جهانی است که در یورو 2020 
سطح بالای فوتبال خود را نشان داد 
و ثابت کرد که تیمی مثل وستهم 
برای او بسیار کوچک است. او بارها 
به عنوان ستاره نسل جدید مورد 
تمجید قرار گرفت و نمایش های گاهاً 
ضعیف او زیر سایه عملکرد خوبش،  
به چشم نیامد. حالا اما جایی برای 
مخفی شدن برای رایس وجود ندارد. او 
گرانقیمت ترین بازیکن انگلیسی تاریخ 
است و شاید جک گریلیش بتواند 
شهادت دهد داشتن این برچسب 
چه فشار سنگینی را به او وارد می کند. 
رایس این توانایی و کاریزما را دارد که 
ــر خود را در  ــده آرسنال تأثی ــان آین کاپیت
تیم جوان و هیجان انگیز میکل آرتتا 

به خوبی نشان دهد.
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